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Svar på interpellation (2011:53) om Järvalyftet och hur revisorernas kritik 
mot hantering av ytterstadspengarna följs upp  
 
Ann-Margarethe Livh (v) ställer i en interpellation följande frågor till mig: 

 

1. På vilket sätt kommer rutinerna för utdelning av medel att ändras efter revisionernas 

kritik? 

 

2. Kommer det fortsättningsvis bli möjligt för enskilda föreningar och verksamheter att 

ansöka om pengar och hur kommer i så fall informationen att spridas? 

 

3. Kommer besluten även fortsättningsvis att fattas bakom stängda dörrar i stadshuset 

eller kommer stadsdelsnämnderna som har de lokala kunskaperna att involveras? 

 

4. Hur kommer uppföljningen att gå till och vilka nämnder kommer att få redovisningen 

av fördelade medel? 

 

5. Hur kommer redovisningen av enskilda projekt att gå till? 

 

 

Som svar på interpellantens synpunkter angående Järvalyftet och revisionerna kritik vill jag 

anföra följande: 

 

Först och främst vill jag påpeka att revisorernas synpunkter knappast kan tolkas som den 

massiva kritik Ann-Margarethe Livh gör gällande. Även om det finns utrymme till 

förbättringar så beror inte den eventuella bristen i insyn först och främst på majoriteten i 

Stadshuset utan snarare på oppositionen då intresset att delta i ytterstadsarbetet varit minst 

sagt begränsat.   

 

I samband med att Järvalyftet antogs av Kommunfullmäktige den 3 september 2007 tillsattes 

också en politisk styrgrupp bestående av representanter från samtliga Kommunfullmäktiges 

partier. När Söderortsvisionen antogs våren 2010 kom styrgruppens arbete även att omfatta 

Söderort. För att kunna få den långsiktighet som behövs i ytterstadsarbetet är det viktigt att 

alla partier är delaktiga i arbetet samt att det finns utrymme för diskussion. Syftet med 

styrgruppen är och har varit att förankra olika projekt men även för att informera om vad som 

händer och vad som är på gång. Det är i dessa sammanhang som oppositionen enklast kunnat 

ta del av vilka verksamheter som beviljats ekonomiska medel från ytterstadspengarna. 

Dessvärre har intresset och närvaron från oppositionen varit under all kritik.  

 

Nu har vi återigen dragit igång arbetet med den politiska styrgruppen för ytterstaden och jag 

hoppas att närvaron och intressen hos oppositionen ska öka då det centrala i förverkligandet 

av Vision Järva och Söderort är samarbete och långsiktighet. Även 2011 har intresset varit 

begränsat, två möten har ställts in till följd av dålig uppslutning och det har tagit miljöpartiet 

över ett halvår att överhuvudtaget välja en representant. Utöver att delegationsbesluten 

redovisas för den politiska styrgruppen så kommer de framgent även redovisas för nämnder 

och kommunfullmäktige tertialvis.  
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Syftet med ytterstadspengarna är att de ska fungera som ett slags stöd i samband med att en 

verksamhet drar igång samt att verksamheten senare ska stå på egna ben eller inordnas inom 

ram för ordinarie verksamheter. Det är således möjligt för såväl kommunala förvaltningar 

som föreningar och andra intressenter att inkomma med ansökningar. Alla ansökningar som 

inkommer ska dock bedömas utifrån de kriterier som finns och som är inskrivna i budgeten 

för 2012. Sedan ytterstadspengarna tillkom 2007 har såväl kommunala initiativ som 

föreningars initiativ beviljats pengar, t ex Husby Marathon som beviljats ekonomiska medel 

för att kunna genomföra Kistaloppet och Skärholmsloppet.  

 

Även om beslut kring ytterstadspengarna upp till ett visst belopp fattas av stadsdirektören på 

delegation av kommunstyrelsen så är såväl stadsdelsförvaltningar som andra berörda 

fackförvaltningar och kommunala bolag involverade i processen. Då de projektansökningar 

som inkommer ska kunna fortsätta sin verksamhet och ha en fortsatt finansiering färdig så 

måste berörda förvaltningar inkluderas i det arbetet. Det är också så att det är de berörda 

förvaltningarna som har bäst sakkunskap varför det är naturligt att tillfråga dem.  

 

I och med årsbokslutet för 2010 avsattes ytterligare 200 miljoner kronor till ytterstadsarbetet 

och kommer numera att, utöver Järvaområdet och Söderort, även att innefatta Hässelby-

Vällingby. Jag välkomnar såväl Ann-Margarethe Livh som resten av oppositionen att delta i 

den politiska styrgruppen för att kunna ta del av det arbete som pågår samt få insyn i hur 

avsatta medel används.  

 

 

Stockholm den 25 januari 2012 

 

Joakim Larsson (M) 

Äldre- och ytterstadsborgarråd  
 

 


